
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 4) 

V YSV ĚTLENÍ ,  Z MĚNA A  D OP LNĚNÍ  Z ADÁV ACÍ  
D OKUMENTACE č .  1  

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále také jako „VZ“) s názvem: 

P RONÁJ EM OP TICKÝCH V LÁKEN J IH  -  DOČASNÁ  
 
Typ VZ:    Nadlimitní otevřené řízení 
Druh VZ:   Veřejná zakázka na služby 
Evidenční číslo VZ:  P21V00000278 / Z2021-031059 / 434856-2021 
Datum zahájení VZ: 24/08/2021 
 

Veřejný zadavatel:  Pardubický kraj 

   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
   IČO: 70892822   |   DIČ: CZ70892822 

Zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem kraje 
 

Zastoupení zadavatele: PPE.CZ s.r.o. 

   Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
   IČO: 25863568   |   DIČ: CZ25863568 
   Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník, jednatel společnosti 

Společnost je pověřena výkonem práv a povinností veškerých zadavatelských činností dle § 43 
zákona pro výše uvedeného zadavatele dle příkazní smlouvy. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 16/09/2021 v 11:15 a 11:41 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 2 (celkem 4) 

 
 

 
 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 1: 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci neřeší, zda dodavatel k plnění využije stávajících 
kabelových tras nebo vzniknou nové kabelové trasy. Toto ponechává plně na rozhodnutí 
dodavatele. Ve vztahu ke koncovému bodu pak zadavatel uvádí, že s ohledem na administrativní 
pochybení chybně uvedl označení budovy, zadavatel požaduje jako cílové místo předání 
požadované služby budovu E, 2. nadzemní podlaží, místnost č. 7. Zadavatel „mění“ Přílohu č. 1 
Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace o tyto skutečnosti. Smlouva s vybraným dodavatelem bude 
uzavřena v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 1. 
Pro úplnost pak zadavatel uvádí, že výše uvedená místa, jsou místa, kde již dnes jsou zakončeny 
ostatní optické trasy. 

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 2: 

 Analogicky viz Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 1, tzn. zadavatel v zadávací dokumentaci 
neřeší, zda dodavatel k plnění využije stávajících kabelových tras nebo vzniknou nové kabelové 
trasy. Toto ponechává plně na rozhodnutí dodavatele. Zadavatel požaduje jako cílové místo 
předání požadované služby budovu č. 7, 1. nadzemní podlaží, místnost 1131-1132, přičemž 
„doplňuje“ Přílohu č. 1 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace o tyto skutečnosti. Smlouva 
s vybraným dodavatelem bude uzavřena v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 1. Pro úplnost pak zadavatel uvádí, že výše uvedená místa, 
jsou místa, kde již dnes po cca 80 metrech vnitřním vedení monoblokem jsou zakončeny ostatní 
optické trasy. 

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 3: 

 Zahájením plnění veřejné zakázky se myslí první úkony ze strany vybraného dodavatele, jež 
povedou ke spuštění služby, tj. příprava, instalace, zprovoznění, připojení, apod. Zahájení plnění 
veřejné zakázky tak není totéž jako zahájení poskytování služby užívání celé trasy. Zadavatel tak 
potvrzuje, že samotná služba, bude dle nabídky vybraného dodavatele spuštěna až s odstupem 
času, nejpozději ve lhůtě dle Dílčího kritéria č. 4 - Kvalita předmětu veřejné zakázky, uvedeného 
v ustanovení bodu 13.2. zadávací dokumentace.  

 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že: 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 3 (celkem 4) 

 
 bod 10.3. zadávací dokumentace se mění takto: 

 10.3. Podání nabídky 
Účastník podá svou nabídku v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK 
prostřednictvím tlačítka Poslat nabídku nad sekcí Informace o veřejné zakázce E-ZAK. 
Dokumentace v elektronické formě - kvalifikace a další dokumentace nabídky, jejíž výčet 
je obsažen v této zadávací dokumentaci nebo definován zákonem, předloží účastník 
v elektronické formě do E-ZAK dle ZD v části Přílohy. Každý jednotlivý vložený dokument 
musí být podepsán uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem či za účastníka před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k výše 
uvedenému doporučujeme účastníkům vkládat kompletní dokumentaci v jednom PDF 
či ZIP souboru. Pokud všechny požadované dokumenty nebudou opatřeny v E-ZAK 
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka, 
je zadavatel povinen účastníka zadávacího řízení vyloučit. V případě, že účastník 
podepíše výše uvedené v E-ZAK elektronickým podpisem jiné než oprávněné osoby 
uvedené v platném výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán, je účastník 
povinen vložit do E-ZAK jako součást nabídky oprávnění této osoby k podpisu (např. plná 
moc). 

 
E-ZAK zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti dat, včetně absolutní 
nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich 
protokolární zpřístupnění. Šifrování nabídek probíhá v E-ZAK automaticky. Bližší 
podrobnosti a podmínky nezbytné k užití E-ZAK je součástí uživatelské příručky E-ZAK 
pod odkazem: http://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html nebo u ověření 
kompatibility a technické způsobilosti počítače pod odkazem: 
http://zakazky.pardubickykraj.cz/test_index.html. Účastník je povinen ověřit 
kompatibilitu svého počítače v dostatečném časovém předstihu před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Nekompatibilní počítač účastníka nelze přičítat na vrub zadavateli. 
 
Jiná forma podání nabídky je nepřípustná. Lhůta pro podání nabídek je 01/10/2021 
10:00:00 hodin. Nabídky, které nebudou zadavateli podány ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v této zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu 
zadávacího řízení se k nim nepřihlíží dle § 28 odst. 2 zákona. Takové nabídky budou 
archivovány jako součást zadávacího řízení. 

 
 bod 11.2. zadávací dokumentace se mění takto: 

 11.2. Datum a místo otevírání nabídek 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 01/10/2021 v 10:00:00 hodin v zasedací místnosti v 
sídle zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. Otevřením nabídky v elektronické 
podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

 
 
V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 4 (celkem 4) 

 
Zpracoval: Bc. Filip Haferník Za společnost: PPE.CZ s.r.o. 

Podpis:  
 
 
 
 

Razítko:  
 
 

V: Ostravě Dne:  17/09/2021 

 
Příloha č. 1 – Změněná a doplněná Příloha č. 1 ZD - Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy 
 


		2021-09-17T21:55:52+0200
	Filip Haferník




